
Na temelju članka 20. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju (Narodne novine 10/97,107/07, 

94/13, 98/19, 57/22 i 101/23) te članka 35. Statuta Općine Fužine (Službene novine Općine Fužine 

6/21) Općinsko vijeće Općine Fužine na sjednici održanoj ________2025. godine donosi 

 

ODLUKU 

o načinu ostvarivanja prednosti pri upisu djece u Dječji vrtić “Snježna pahulja” 

 

Članak 1. 

 

(1) Ovom se Odlukom uređuje način ostvarivanja prednosti pri upisu djece u Dječji vrtić “Snježna 

pahulja”(u daljnjem tekstu: Dječji vrtić) kojem je osnivač Općina Fužine. 

 

(2) Svako dijete rane i predškolske dobi s upisnog područja ima pravo upisa u Dječji vrtić. 

 

Članak 2. 

 

(1) Primarno pravo upisa u Dječji vrtić ostvaruje dijete koje zajedno s oba roditelja, odnosno 

samohranim roditeljem ili jednim roditeljem ukoliko se radi o jednoroditeljskoj obitelji, ima 

prebivalište na upisnom području Dječjeg vrtića, odnosno boravište za državljane zemalja članica 

Europske unije. 

 

(2) Upisno područje Dječjeg vrtića obuhvaća matični vrtić i područne odjele. 

 

(3) Samohrani roditelj je onaj roditelj koji živi sam s djetetom, sam skrbi o njemu i sam ga uzdržava, 

a jednoroditeljska obitelj je ona obitelj u kojoj žive dijete, odnosno djeca i jedan roditelj. 

 

(4) Ako nakon utvrđivanja prednosti iz stavka 1. ovog članka ostane slobodnih mjesta za upis, u 

Dječji vrtić se mogu upisati i djeca koja zajedno s jednim roditeljem/skrbnikom imaju 

prebivalište odnosno boravište na upisnom području Dječjeg vrtića. 

 

(5) Primarno pravo upisa u jaslički program u matičnom objektu u Fužinama imaju djeca koje 

zajedno s oba roditelja, odnosno samohranim roditeljem ili jednim roditeljem ukoliko se radi o 

jednoroditeljskoj obitelji, imaju prebivalište na području Općine Fužine. 

 

(6) Djeca koja zajedno s roditeljima imaju prebivalište izvan upisnog područja, mogu se upisati u 

jaslički program Dječjeg vrtića nakon što se upišu sva zainteresirana djeca iz stavka 5. ovog 

članka. 

 

(7) Djeca koja zajedno s oba roditelja imaju prebivalište izvan upisnog područja Dječjeg vrtića, mogu 

se upisati u Dječji vrtić nakon što se upišu sva zainteresirana djeca iz stavaka 1., 4., 5., i 6. ovog 

članka. 

Članak 3. 

 

(1) U Dječji vrtić se mogu upisati djeca od navršenih godinu dana života do polaska u osnovnu školu.  

 

(2) Prednost pri upisu u Dječji vrtić za iduću pedagošku godinu ostvaruju djeca koja do 1. travnja 

tekuće godine navrše četiri godine života, a ispunjavaju uvjete iz članka 2. ove Odluke. 

 

(3)  Nakon upisa djece iz stavka 2. ovoga članka, djeca koja ispunjavaju uvjete iz članka 2. ove 

Odluke upisuju se u Dječji vrtić na način da prednost pri upisu imaju djeca roditelja invalida 

Domovinskog rata, djeca oba zaposlena roditelja, djeca iz obitelji s troje ili više djece,  djeca 

samohranih roditelja, djeca iz jednoroditeljskih obitelji, djeca koja su ostvarila pravo na uslugu 



smještaja u udomiteljskoj obitelji, djeca s teškoćama u razvoju i kroničnim bolestima koja imaju 

nalaz i mišljenje nadležnog tijela iz sustava socijalne skrbi , djeca osoba s invaliditetom upisanih 

u Hrvatski registar osoba s invaliditetom, djeca roditelja koji primaju doplatak za djecu ili su 

korisnici zajamčene minimalne naknade. 

 

(4) Red prvenstva iz stavka 3. ovoga članka razrađuje se metodom bodovanja. 

 

(5) Ako se u Dječji vrtić ne mogu upisati sva prijavljena djeca, nakon upisa djece iz stavka 2. ovog 

članka se upisuju djeca koja ostvare najviše bodova prema sljedećim kriterijima: 

  
OSNOVA ZA UTVRĐIVANJE PREDNOSTI PRI UPISU U DJEČJI VRTIĆ 

MJERILO ZA UPIS 

MJERILO ZA UPIS 

DIJETE U GODINI PRIJE POLASKA U ŠKOLU Direktan upis 

DIJETE ČIJA OBA RODITELJA IMAJU PREBIVALIŠTE NA UPISNOM 

PODRUČJU VRTIĆA 

20 bodova 

DIJETE ČIJI JEDAN RODITELJA IMA PREBIVALIŠTE NA UPISNOM 

PODRUČJU VRTIĆA 

10 bodova 

DIJETE SAMOHRANOG RODITELJA ILI DIJETE JEDNORODITELJSKE 

OBITELJI 

10 bodova 

DIJETE RODITELJA INVALIDA DOMOVINSKOG RATA 5 bodova 

DIJETE OSOBA S INVALIDITETOM UPISANIH U HRVATSKI REGISTAR 

OSOBA S INVALIDITETOM 

5 bodova 

DIJETE KOJE JE OSTVARILO PRAVO NA SOCIJALNU USLUGU 

SMJEŠTAJA U UDOMITELJSKU OBITELJ 

5 bodova 

DIJETE ZAPOSLENIH RODITELJA 4 boda za svakog 

zaposlenog roditelja 

DIJETE S TEŠKOĆAMA U RAZVOJU ILI KRONIČNOM BOLESTI KOJE IMA 

NALAZ I MIŠLJENJE NADLEŽNOG TIJELA IZ SUSTAVA SOCIJALNE 

SKRBI ILI POTVRDU IZABRANOG PEDIJATRA ILI OBITELJSKOG 

LIJEČNIKA DA JE RAZMJER TEŠKOĆA U RAZVOJU ILI KRONIČNE 

BOLESTI OKVIRNO U SKLADU S LISTOM OŠTEĆENJA FUNKCIONALNIH 

SPOSOBNOSTI U SKLADU S PROPISOM KOJIM SE UREĐUJE 

METODOLOGIJA VJEŠTAČENJA 

4 boda 

DIJETE IZ OBITELJI S TROJE ILI VIŠE DJECE 1 bod za svako malodobno 

dijete 

DIJETE RODITELJA KORISNIKA DOPLATKA ZA DJECU ILI RODITELJA 

KORISNIKA ZAJAMČENE MINIMALNE NAKNADE 

1 bod 

 

(6) Roditelji koji imaju status redovitog studenta, a što dokazuju potvrdom visokoškolske ustanove o 

redovnom studiranju, izjednačeni su u ostvarivanju prednosti za upis sa zaposlenim roditeljima. 

 

(7) Djeca se upisuju u željene programe koje provodi Dječji vrtić prema mjestu prebivališta/boravišta. 

 



(8) Ako nakon utvrđivanja prednosti upisa iz članka 2. ove Odluke ostane slobodnih mjesta u 

matičnom ili područnom odjelu djeca mogu pohađati željeni odjel bez obzira na mjesto 

prebivališta/boravišta. 

 

Članak 4. 

 

(1) Red prvenstva razrađuje se metodom bodovanja, a prvenstvo pri upisu u okviru utvrđenog broja 

slobodnih mjesta ostvaruje dijete s većim zbrojem bodova na listi prvenstva.  

 

(2) Dijete može ostvariti bodove po više osnova iz članka 3. ove Odluke u kojem slučaju se bodovi 

zbrajaju. 

 

(3)  Ako više roditelja na temelju zahtjeva i priložene dokumentacije imaju isti broj bodova svrstavaju   

      se na listu prvenstva na temelju kriterija starosti djeteta, od starijeg prema mlađem. 

 

Članak 5. 

 

(1) Dječji vrtić će osigurati ostvarivanje programa predškole za svu djecu koja nisu uključena u 

redoviti program predškolskog odgoja, uz uvjete propisane zakonom. 

 

Članak 6. 

 

(1) Postupak upisa djece u Dječji vrtić te organizaciju prijema novoupisane djece iz članka 3. ove 

Odluke utvrđuje Dječji vrtić svojim općim aktom.  

 

Članak 7. 

 

(1) Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o načinu ostvarivanja prednosti pri upisu 

djece u dječji vrtić „Snježna pahulja“ (Službene novine Općine Fužine 03/23). 

 

(2) Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Općine Fužine. 

 

 

KLASA: 024-02/25-01/__ 

URBROJ: 2170-19-25-__ 

Fužine _______ 2025. godine 

 

 

                                                           

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE FUŽINE 

 

Predsjednik 

 

Valentin Crljenko  

 


